MOÇÃO DE APLAUSOS

REQUERIDA A MOÇÃO DE APLAUSOS
A O  S E N H O R  P A U L O  C E S A R
BONACORCE CARMONA.

Senhor(a) Presidente

Com base no disposto no Art. 142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à
Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, que proceda ao devido registro nos anais deste
Legislativo e à entrega da presente Moção de Aplausos ao Senhor PAULO CESAR BONACORCE
CARMONA, em Sessão Ordinária no Plenário desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA
A vereadora Paula Calil tem a honra de prestar homenagem à equipe gestora da Câmara de Dirigentes
Lojistas (CDL Cuiabá), pelos 52 anos de trajetória, celebrados no dia 18 de abril. A CDL Cuiabá é
uma  entidade  de  grande  relevância  para  o  fortalecimento  do  empreendedorismo  e  para  o
desenvolvimento econômico do Estado, contribuindo diretamente para a geração de emprego e renda.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de abril de 2025.

Paula Calil - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350035003100370033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-10T06:24:12-0400